СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

      от 22.11.2013г.

                                        № 79
г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 15.10.2013 № 72 «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Асиновское городское поселение» органам местного самоуправления муниципального образования «Асиновский район» на 2014 год»

     Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение»,
Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

     1. Внести следующие изменения в решение Совета Асиновского городского поселения от 15.10.2013 № 72 «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Асиновское городское поселение» органам местного самоуправления муниципального образования «Асиновский район» на 2014 год» (далее - Решение):

     1) абзац 1 пункта 1 решения изложить в следующей редакции: «- части вопросов, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение», а именно, организация газоснабжения населения в границах Асиновского городского поселения;»;
     2) абзац 2 пункта 1 решения изложить в следующей редакции: «- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек Асиновского городского поселения, предусмотренных пунктом 11 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 12 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение»;»;
     3) абзац 3 пункта 1 решения изложить в следующей редакции: «- части вопросов, предусмотренных пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 23 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение», а именно, утверждение генеральных планов Асиновского городского поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Асиновского городского поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Асиновского городского поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений;»;
     4) абзац 4 пункта 1 решения изложить в следующей редакции: «- присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, предусмотренных пунктом 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 24 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение»;»;

     5) абзац 5 пункта 1 решения изложить в следующей редакции: «- содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, предусмотренных пунктом 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 30 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение»;»;

     6) в абзаце 8 пункта 1 решения числовое значение «6» заменить на числовое значение «7»;
     2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу со дня его официального опубликования.
     3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на контрольно – правовой комитет Совета муниципального образования «Асиновское городское поселение» (Дорохов М.В.).

Глава Асиновского городского поселения-

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                          Н.А. Данильчук